



PETROMAX, S.A. DE C.V.  
PUERTA ARCE # 640  
FRACC. PUERTA GRANDE  
CD. REYNOSA, TAMAULIPAS

FECHA 19 DE MARZO DE 2024  
PRESUPUESTO  
PETROMAX, S.A. DE C.V.

PRESUPUESTO QUE SE FORMULA PARA PETROMAX, S.A. DE C.V., PARA LA CONEXION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE (TOMA DE 3/4" DE DIAMETRO) Y ALCANTARILLADO SANITARIO PARA 1 LOTE COMERCIAL; UBICADO EN PUERTA ARCE 640, EN EL FRACC. PUERTA GRANDE, CD. REYNOSA, TAMAULIPAS COMPRENDIDO DENTRO DEL PLANO OFICIAL.

TOMA COMERCIAL 3/4	1.00	TOMA			
SUPERFICIE BENEFICIADA EN M2	2,081.59	M2			
<b>CUOTA DE RECUPERACION:</b>	M2	P. U.	IMPORTE	8% IVA	TOTAL
AGUA POTABLE	2,081.59	5.72	11,906.69	952.54	12,859.23
0.635715476			<b>7,569.27</b>	<b>605.54</b>	<b>8,174.81</b>
AREA VERDE	156.12	5.72	893.00	71.44	964.44
			<b>567.70</b>	<b>45.42</b>	<b>613.11</b>
ALCANTARILLADO SANITARIO	2,081.59	7.63	15,882.53	1,270.60	17,153.13
			<b>10,096.77</b>	<b>807.74</b>	<b>10,904.51</b>
IMPORTE			SUB-TOTAL	\$	30,976.81
				\$	<b>19,692.44</b>

DERECHOS DE CONEXIÓN:	LOTES	P. U.	IMPORTE	8% IVA	TOTAL
AGUA POTABLE (TOMA 3/4")	0.2849	122,580.00	34,923.04	2,793.84	37,716.89
			<b>22,201.12</b>	<b>1,776.09</b>	<b>23,977.21</b>
AREA VERDE	0.0156	122,580.00	1,913.71	153.10	2,066.81
			<b>1,216.57</b>	<b>97.33</b>	<b>1,313.90</b>
ALCANTARILLADO SANITARIO	0.2137	173,880.00	37,153.81	2,972.30	40,126.11
			<b>23,619.25</b>	<b>1,889.54</b>	<b>25,508.79</b>
IMPORTE			SUB-TOTAL	\$	79,909.81
				\$	<b>50,799.90</b>

OBRA REQUERIDA :	IMPORTE	8% IVA	TOTAL
SUMINISTRO E INSTALACION DE MEDIDOR 3/4"	2,029.11	162.33 \$	2,191.44
TOMA COMERCIAL 3/4"	9,870.97	789.68 \$	10,660.65
DESCARGA SANITARIA DE 6"	7,924.89	633.99 \$	8,558.88
IMPORTE			<b>\$ 21,410.97</b>

SUPERVISION DE OBRA :	LOTES	IMPORTE /LOTE	7.50%	8% IVA	TOTAL
IMPORTE	1.00	19,824.97	1,486.87	118.95 \$	1,605.82
			<b>945.23</b>	<b>75.62</b>	<b>1,020.85</b>

IMPORTE DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE	LOTES	IMPORTE /LOTE	IMPORTE	8% IVA	TOTAL
IMPORTE	1.00	1,565.64	1,565.64	125.25 \$	1,690.89
			<b>995.30</b>	<b>79.62</b>	<b>1,074.93</b>

CONTRATO DE AGUA POTABLE	808.00	64.64	872.64
CONTRATO DE ALCANTARILLADO SANITARIO	808.00	64.64	872.64
SUB-TOTAL			<b>1,745.28</b>

EN ESTE PRESUPUESTO SE ESTA DESCONTANDO LA CANTIDAD DE \$ 41,595.22, QUE FUE PAGADO POR EL FRACCIONADOR INMOBILIARIOS MEXICANOS, S.A. DE C.V. EN LA CUENTA 900868.3 FACT. 005/15

SUB TOTAL	\$	137,339.57
IMPORTE TOTAL	\$	<b>95,744.36</b>

SE CONTRATARA 1 DERIVADA DE 1/2

REVISO

Vo.Bo..

AUTORIZO:

ING. CARLOS ALBERTO IBARRA RICO  
COORD. INGENIERÍA Y PROYECTOS

ING. JOSE GUADALUPE CANTU VIERA  
GERENTE TÉCNICO Y OPERATIVO

LIC. ALFONSO JAVIER GÓMEZ MONROY  
GERENTE GENERAL

ESTE DOCUMENTO NO REPRESENTA NINGUNA AUTORIZACION POR PARTE DE COMAPA, HASTA QUE SE PRESENTE EL CONTRATO O EL CERTIFICADO DE AUTORIZACION DE SERVICIOS, Y TIENE UNA VALIDEZ DE 90 DÍAS.

COMAPA